8

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	30.05.2024
	№
	224

	г.Бабаево

	О запрете купания  граждан  на  водоемах Бабаевского  муниципального округа
в опасных и неустановленных для этих целей местах

          В соответствии со статьями 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации              от 03.06.2006 года № 74-ФЗ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Бабаевского муниципального округа
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. С 10 июня 2024 года ввести запрет на  купание  граждан на  водоемах Бабаевского  муниципального округа в опасных и неустановленных для этих целей местах.
2. Заместителю главы Бабаевского муниципального округа, начальнику управления городского хозяйства Барахоеву О.А., начальникам территориальных отделов администрации Бабаевского муниципального округа:

 - уточнить перечень несанкционированных мест массового отдыха населения на водных объектах, не соответствующих требованиям безопасного использования их для купания;

 -  выставить аншлаги с информацией о запрете купания;

 - в традиционно сложившихся местах массового отдыха населения обеспечить безопасность пребывания на них путем создания временных спасательных постов с привлечением добровольцев из числа местного населения;

- активизировать профилактическую работу, направленную на предотвращение гибели людей на водных объектах, путем размещения информации на информационных стендах на подведомственной территории;

-  усилить контроль в выходные и праздничные дни.

3. Заведующему отделом информационной политики администрации Бабаевского муниципального округа Вересову Л.Г. проинформировать население через средства массовой информации и посредством размещения информационных материалов в сети Интернет о запрете купания в опасных и неустановленных для этих целей местах, а также местах, где купание разрешено, о правилах поведения на воде при купании, о недопустимости нахождения детей у воды без сопровождения родителей (законных представителей).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы Бабаевского муниципального округа П.Б. Морозова.
Глава

Бабаевского муниципального округа                                                  Ю.В. Парфенов
PAGE